АДМИНИСТРАЦИЯ КУНОСТЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________ №_____

О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений  на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
На основании экспертного заключения Государственно-правового департамента Правительства области от 8 июля 2014 года № 09-14630, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объекта капитального строительства  в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования, утвержденный постановлением администрации поселения от 25.12.2013 № 101, следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:
- в абзаце восьмом пункта 1.4. слова «(информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования» заменить словами « информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;
- в абзаце первом пункта 1.5. слово «приказ» заменить словом «постановление».
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
- абзац третий подпункта 2.2.1. пункта 2.2. исключить;

- абзац седьмой пункта 2.5.  исключить;

- пункт 2.5. дополнить абзацем следующего содержания: «Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- абзац второй подпункта 2.6.1. пункта 2.6. дополнить словами «(в случае, если права на земельный участок не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним)»;
- подпункт 2.6.4. пункта 2.6. исключить;

-  наименование пункта 2.11. изложить в следующей редакции: «Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, и способы ее взимания»;
- в наименовании пункта 2.13. слова «и порядок», исключить;
- подпункт 2.13.2. пункта 2.13. признать утратившим силу;
- в абзаце втором подпункта 2.14.3. пункта 2.14. слова «(в информационные системы общего пользования)» заменить словами «(в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»)».
1.3.
Наименование раздела III «Административные процедуры» изложить в следующей редакции: «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме».

1.4. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме » подпункт 3.3.2. пункта 3.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, специалист, ответственный за прием и регистрацию заявления, в течение 3 дней со дня поступления такого заявления проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.
Проверка осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.».
1.5. Из наименования раздела IY «Порядок и формы контроля за исполнением административного регламента» слова «Порядок и» исключить.
1.6. В разделе IY «Формы контроля за исполнением административного регламента»:
- в пункте 4.5. слово «служебных» исключить;
- пункт 4.6. изложить в следующей редакции: «4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных обязанностей по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренная в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, возлагается на лиц, замещающих должности в Уполномоченном органе, ответственных за предоставление муниципальной услуги.».
1.7. В разделе Y «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностных лиц либо муниципальных служащих»:
-  абзацы 4-7 пункта 5.2. после слов «нормативными правовыми актами области» дополнить словами «, муниципальными правовыми актами,»;

- в абзаце втором пункта 5.3. слова «информационно-телекоммуникационных сетей  общего пользования» заменить словами « информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

- в абзаце втором пункта 5.5.  после слова «наименование» дополнить словами «органа, предоставляющего муниципальную услугу»;

- в абзаце втором пункта 5.10. после слов «нормативными правовыми актами области,» дополнить словами «муниципальными правовыми актами,».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Куностьского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Куностьского
сельского поселения:

    С.В.Чудинова